
一般会員・法人会員・非会員用 

第 8回 日本感染管理ネットワーク 四国支部総会・地方会のご案内 

 

会員の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より ICNJ 四国支

部の活動にご理解とご支援を賜りまして誠にありがとうございます。 

ICNJ 四国支部の第 8 回総会・地方会は、大変だけれど仲間と一緒にやりがいを感じながら感染対

策に取り組んでほしいという願いから研修を企画しました。組織の作り方、未来につなぐ仲間づくり、

これからの活動に繋げる研修になると思います。是非、ご参加ください。 

 

【日時】 2023年 10月 21日（土）13:00～16:35 

【開催方法】現地開催 

【開催場所】 社会医療法人近森会 近森病院管理棟 3階 会議室 

      高知県高知市大川筋 1丁目 1-16      

 TEL 088-822-5231 

【対象者】日本感染管理ネットワーク 一般会員および非会員・法人会員 

 

【参加費】無料 

 

【プログラム】 

<総会>   

13：00～13:10 日本感染管理ネットワーク 四国支部総会 

13:10～13:20 休憩（企業展示開催中） 

 

<地方会> 

講演テーマ 

「ひろげよう仲間の輪、つなげよう未来へ」 

～感染対策に取り組む仲間の輪を広げるためのワークエンゲージメント～ 

座長：さぬき市民病院 感染管理認定看護師  中西 由美 

 

13:20～14:40  講演１ 

  演題：CNIC が組織に変化を起こすために大切なこと 

〜ワークエンゲージメントの高い組織を目指して〜 

株式会社モレーンコーポレーション代表取締役社長 草場恒樹先生 

 

14:40～14:50  質疑応答 

14:50～15:00  休憩 

15:00～16:20  講演 2 

  演題：多職種と協働して取り組む感染管理 

～ありたい姿の実現に向けて Let’s try!～  

  新潟大学地域医療教育センター魚沼基幹病院 感染管理認定看護師 目崎 恵先生 



16:20～16:30 質疑応答 

16:30～16:35  閉会のあいさつ 

※本研修は、認定看護師更新時のポイントとして申請可能です。 

 

【申し込み方法】 

◆申し込みフォームからの受付となります 

 右の二次元バーコードからの申し込みをお願いします。   

 

URL https://forms.gle/YjoEt6iooEFFnW64A 

 

 ◆申し込み締め切り 2023年 10月 13日（金） 

 

 ◆会場案内 

 ・JRでお越しの方  

JR高知駅から徒歩 5分 

 ・お車でお越しの方 

   高知インターチェンジから車で 10分 

   病院駐車場はご利用できません。近隣の駐車場をご利用ください。 

 

 ・近森病院管理棟入口入ってすぐのエレベーターまたは、階段から 3階受付にお願いします。 

 

【総会に参加できない四国支部会員の方】 

 ◆総会委任状届：期限までに参加登録されていない四国支部会員に各県事務局より委任状送

付のお願いをさせて頂きます。 

 

【お問合せ】日本感染管理ネットワーク四国支部 事務局  

独立行政法人国立病院機構四国がんセンター 宇都宮 遼 

E-mail：utsunomiya.haruka.th@mail.hosp.go.jp 

主催：一般社団法人 日本感染管理ネットワーク 四国支部 

mailto:utsunomiya.haruka.th@mail.hosp.go.jp

